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Sposób budowy kadłuba statku z wydzielonymi zbiornikami
ładunkowymi

Przedmiotem wynalazku jest sposób budowy
kadłuba statku z wydzielonymi zbiornikami ła¬
dunkowymi, przydatny zwłaszcza przy budowie
statków gazowców i chemikaliowców.

Znany dotychczas sposób budowy tego rodzaju
statków, polega na wykonywaniu jego części ła¬
dunkowej w tym także zbiorników w stoczni na
tych samych stanowiskach, na których wykony¬
wany jest cały kadłub.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
wykonuje się element dna statku w postaci skrzyni
wraz z fundamentami zbiorników, posiadającej
dodatnią pływalność o wielkości odpowiadającej
w przybliżeniu wielkości zbiornika ładunkowego.
Zwodowany element, holuje się drogą wodną do
wyspecjalizowanego zakładu budowy zbiorników,
gdzie montuje się ostatecznie gotowy zaizolowany
zbiornik na fundamentach, tworząc scalony układ
dna i zbiornika. Następnie w tak przygotowanym
układzie zabezpiecza się izolację zbiornika przed
zawilgoceniem w czasie transportu. Układ prze-
holowuje się dó stoczni, gdzie przy pomocy zna¬
nych urządzeń podnosi się na ląd i po przetran¬

sportowaniu na stanowisko montażowe statku, pro¬
wadzi się dalszy proces budowy kadłuba, do-
montowując kolejne sekcje i bloki.

5 Zastrzeżenie patentowe

Sposób budowy kadłuba statku z wydzielonymi
zbiornikami ładunkowymi, znamienny tym, że wy¬
konuje się element dna statku w postaci skrzyni

10 wraz z fundamentami zbiorników, posiadającej*
dodatnią pływalność o wielkości odpowiadającej
w przybliżeniu wielkości zbiornika ładunkowego,
a następnie woduje się i holuje drogą wodną /do
wyspecjalizowanego zakładu budowy zbiorników,

15 gdzie montuje się ostatecznie gotowy zaizolowany
zbiornik na fundamentach, dalej w tak przygoto¬
wanym układzie, zabezpiecza się izolację zbiornika
przed zawilgoceniem w czasie transportu, a na¬
stępnie przeholowuje się do stoczni, gdzie przy po-

20 mocy znanych urządzeń podnosi się na ląd i po
przetransportowaniu na stanowisko montażu stat¬
ku, prowadzi się dalszy proces budowy kadłuba,
domontowując do niego kolejne sekcje i bloki.
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